
CITTA' DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLAGIUNTA MUNICIPALE 

D. _ /....:....-__ del _ --' 6 M ..L.L 2~ 590 - ~ gGIIoLL. __ 01 t.= _ 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito ed uso dello Stemma Comunale 

Associazione Artistica Culturale Onlus "Amacus" per presentazione della 

Silloge poetica "Sulla via della Fede". 

L'anno duemilaquindici, il giorno ~ del mese di I\"'r)Cl~ in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convoc fu nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDITA Salvatore 

RlZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

ssessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

X 
~ 

ì< 
-r
)t. 

>< ,. 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a  

deliberare sull 'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulta proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

correttezza ed alla regolarità amministrativa; ~  

- il responsabile di Ragioneria, quanto concerne la responsabili ' ntabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 d e~ n° 142/90, recepita con L. . n° 48/91, modificata con L.R. n.30/2000 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che uno dei punti basilari della programmazione politica adottata da questa civica 

Amministrazione consiste nella promozione turistica del territorio, da attuare anche con la 

condivisione di iniziative promosse dalla società civile, le quali a vario titolo e in misura diversa 

possano concorrere a tale obiettivo; 

VISTA l'istanza, registrata al n° 16216 del 28.04.201 5 del protocollo generale dell'Ente, con cui 

l'Associazione Artistico Culturale Onlus "Amacus", corrente in Mazara del V allo, nella piazza 

Francesco Modica, n° 3, rappresentata dal presidente, Pier Vincenzo Filardo, chiede la 

concessione del patrocinio gratuito in occasione della presentazione della silloge poetica "Sulla 

via della Fede" del poeta castelvetranese Pino De Luca, a cui parteciperà come relatore il 

Professore Giuseppe Camporeale, inoltre, il poeta castelvetranese Sciupè eseguirà un recital di 

rani accompagnato al pi~oforte da Dario Vallone, programmato per il 16.05.2015, presso il 

Circolo della Gioventù di Castelvetrano, come riportato nella citata richiesta che si unisce al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che la realizzazione di detto evento, sia per il tema trattato che per l'alto 

profilo culturale del relatore, arricchirà l'offerta di eventi culturali programmati dalla civica 

Amministrazione, in ragione degli effetti positivi nei confronti della collettività; 

RITENUTO di accogliere la citata richiesta e di concedere il patrocinio gratuito in occasione 

dell'iniziativa denominata Presentazione della Silloge poetica "Sulla Via della Fede", che si terrà 

il 16.05.201 5; 

VI TO l'art. 2, lettera d) del vigente Regolamento Comunale per la disciplina della concessione 

alla suddetta Associazione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili fmanziari e l'attribuzione di 

vantaggi economici; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dtd l'azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 267, così come modificato dall'art. 3 del D. L. 

n0174/201 2; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

l. CONCEDERE all' Associazione Artistico Culturale Onlus "Amacus", corrente in Mazara del 

Vallo, nella piazza Francesco Modica, n° 3, rappresentata dal presidente, Pier Vincenzo Filardo, 

il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione, in occasione della presentazione della 

silloge poetica "Sulla via della Fede" del poeta castelvetranese Pino De Luca, a cui parteciperà 

come re latore il Professore Giuseppe Camporeale, inoltre, il poeta castelvetranese Sciupè 

eseguirà un recital di brani accompagnato al pianoforte da Dario Vallone, programmato per il 
16.05.201 5, presso il Circolo della Gioventù di Castelvetrano, come riportato nella citata 

richiesta che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si  

prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria dell 'Ente.  

e ichi ar2 ~e <!;eR ~ I e"at (" v,., . ~ ~ ~ i:- · "'f . tr ,(' ti t ~ la esente 
de i;~ _ ~ .:;r< .. .:" ·:- ·: .J!. E . '::" ; :. ~ .. _.~ .. ~ .. ,.I=t ~') C lilma ella 

. R. n. 44i91 . 



COMUNE DI 
CASTELVETRANO 

28 ~.?i1 :C:5 

Prot. N. .....!.~J...I..r o
A.M.A.C. .S. 

CaL.... .. ..... CI..... ... ......... ~ ~~~ :::::::::::::  
Associaz ione Artistica Cu lturale O.N.L. .S 

x c;.offP. ~ 

Ill.mo Signor Sindaco di Castelvetrano 

Aw. Felice Errante Jr. 

Sede comunale 

'associazione Amacus di Castelvetrano, con il patrocinio della Pro l oco Castelvetrano Selinu te, 

ch iede alla 5.V. il patrocinio grat uito del Comune per l'orga izzazione della Presentazione della 

Silloge poetica "Sulla via della Fede" del poeta castelvetranese Pino De Luca. 

Relatore Professore Giuseppe Ca poreale. 

ecital di Sciupè accompagnato al pianofrote da Dario Vallone. 

l a presentazione si svolgerà il 16/05/ 2015 alle ore 18,00 presso il Circolo della Giovent ' di 

Castelvetrano. 

E' gradita la gentile partecipazione dell'amministrazione comunale. 

n cord iale sa l to. 

Castelvetrano, 24/ 04/ 2015. 

.5. 

... 


